
（日本維新の会）

政務活動費経理帳簿　（Ｒ5．４～３）
月 日 支出番号 収入金額 支出金額　 残金 経費区分 経費名 内容 備考

4 20 4,800,000 4,800,000 政務活動費 政務活動費 政務活動費（４～９月分）
4 27 1 4,400 4,795,600 調査研究 　７図書購入費 新聞代（４月分） 引き落とし（神戸新聞）
5 10 2 148,200 4,647,400 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（４月分）
5 10 3 3,590 4,643,810 調査研究 11事務費 コピー用紙A4(5,000枚)
5 10 4 746,570 3,897,240 調査研究 　６広報費 会派報（ポスティング代・161,500部） Vol.25春号
5 24 5 29,460 3,867,780 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（４月分） 子ども・子育て拠出金
5 24 6 2,475 3,865,305 調査研究 　５印刷費 コピー料金（４月分）
5 29 7 10,340 3,854,965 調査研究 　５印刷費 複合機リース料（４月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース株式会社）

5 29 8 5,731 3,849,234 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（４月分） 引き落とし（ベイコム）
5 29 9 4,400 3,844,834 調査研究 　７図書購入費 新聞代（５月分） 引き落とし（神戸新聞）
6 14 10 148,200 3,696,634 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（5月分）
6 23 11 3,506 3,693,128 調査研究 　５印刷費 コピー料金（５月分）
6 27 12 4,400 3,688,728 調査研究 　７図書購入費 新聞代（６月分） 引き落とし（神戸新聞）
6 27 13 10,340 3,678,388 調査研究 　５印刷費 複合機リース料（５月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース株式会社）

6 27 14 5,731 3,672,657 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（５月分） 引き落とし（ベイコム）
6 27 15 29,460 3,643,197 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（５月分） 子ども・子育て拠出金
6 28 16 244 3,642,953 調査研究 　８通信費 代表者変更届提出に係る郵送料 日本年金機構兵庫事務センター
6 30 17 23,996 3,618,957 調査研究 10会派等職員雇用経費 労働保険料
7 4 18 244 3,618,713 調査研究 　８通信費 算定基礎届提出に係る郵送料 日本年金機構兵庫事務センター
7 13 19 162,600 3,456,113 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（６月分）
7 13 20 3,826 3,452,287 調査研究 11事務費 付箋、ゼムクリップ、単４電池、 黒ボールペン、クリアポケット
7 19 21 8,075 3,444,212 調査研究 　５印刷費 コピー料金（６月分）
7 25 22 29,460 3,414,752 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（６月分） 子ども・子育て拠出金
7 26 23 25,275 3,389,477 調査研究 　１調査研修費 研修参加費 オンライン研修（１名）
7 27 24 10,340 3,379,137 調査研究 　５印刷費 複合機リース料（６月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース株式会社）

7 27 25 5,731 3,373,406 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（６月分） 引き落とし（ベイコム）
7 27 26 4,900 3,368,506 調査研究 　７図書購入費 新聞代（７月分） 引き落とし（神戸新聞）
7 27 27 25,275 3,343,231 調査研究 　１調査研修費 研修参加費 オンライン研修（１名）
8 4 28 148,200 3,195,031 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（７月分）
8 8 29 5,258 3,189,773 調査研究 11事務費 コピー用紙A4、B5、B4、修正テープ

8 21 16 3,189,789 利息 利息 利息
8 21 30 5,775 3,184,014 調査研究 11事務費 ウィルスバスターライセンス契約（令和５年９月～令和６年８月） １ライセンス
8 21 31 94,830 3,089,184 調査研究 　２出張旅費 小松市・敦賀市 視察（３名）
8 21 32 126,440 2,962,744 調査研究 　２出張旅費 小松市・敦賀市 視察（４名）
8 24 33 8,540 2,954,204 調査研究 　５印刷費 コピー料金（７月分）
8 24 34 29,460 2,924,744 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（７月分） 子ども・子育て拠出金
8 28 35 10,340 2,914,404 調査研究 　５印刷費 複合機リース料（７月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース株式会社）

8 28 36 5,731 2,908,673 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（７月分） 引き落とし（ベイコム）
8 30 ▲ 100,000 2,808,673 政務活動費 政務活動費 政務活動費返還 所属議員の減（１名×１か月）
9 5 37 162,600 2,646,073 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（８月分）
9 6 38 4,900 2,641,173 調査研究 　７図書購入費 新聞代（８月分） 引き落とし（神戸新聞）
9 11 39 2,508 2,638,665 調査研究 11事務費 多機能ペン
9 20 40 60,440 2,578,225 調査研究 　７図書購入費 D-file（Ｒ５年10月号～Ｒ５年９月号）、 別冊Beacon Vol.95～98
9 20 41 7,784 2,570,441 調査研究 　５印刷費 コピー料金（８月分）
9 25 42 29,460 2,540,981 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（８月分） 子ども・子育て拠出金
9 27 43 10,340 2,530,641 調査研究 　５印刷費 複合機リース料（８月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース株式会社）

9 27 44 5,731 2,524,910 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（８月分） 引き落とし（ベイコム）
10 5 45 148,200 2,376,710 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（９月分）
10 6 46 4,900 2,371,810 調査研究 　７図書購入費 新聞代（９月分） 引き落とし（神戸新聞）
10 10 47 60,440 2,311,370 調査研究 　１調査研修費 研修参加費 大阪市（１名）
10 10 48 8,460 2,302,910 調査研究 11事務費 黒ボールペン、のり詰め替え、コピー用紙、シャーペン替芯 蛍光ペン、A4ノート、修正テープ、ホッチキス本体

10 20 4,200,000 6,502,910 政務活動費 政務活動費 政務活動費（１０～３月分）
10 23 49 8,159 6,494,751 調査研究 　５印刷費 コピー料金（９月分）
10 25 50 24,808 6,469,943 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（９月分） 子ども・子育て拠出金
10 27 51 10,340 6,459,603 調査研究 　５印刷費 複合機リース料（９月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース株式会社）

10 27 52 5,731 6,453,872 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（９月分） 引き落とし（ベイコム）
11 6 53 4,900 6,448,972 調査研究 　７図書購入費 新聞代（10月分） 引き落とし（神戸新聞）
11 14 54 2,875 6,446,097 調査研究 　１調査研修費 研修参加費 大津市（１名）
11 14 55 3,650 6,442,447 調査研究 　２出張旅費 大津市（１名） 研修
11 14 56 3,590 6,438,857 調査研究 11事務費 コピー用紙A4(5,000枚)
11 15 57 920 6,437,937 調査研究 　２出張旅費 大阪市（１名） 研修
11 15 58 155,400 6,282,537 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（10月分）
11 21 59 3,000 6,279,537 調査研究 　１調査研修費 デフリンピック・デフスポーツに関する講演会 講師謝礼
11 21 60 7,161 6,272,376 調査研究 　５印刷費 コピー料金（１０月分）
11 24 61 2,340 6,270,036 調査研究 　２出張旅費 大津市（１名） 研修
11 27 62 10,340 6,259,696 調査研究 　５印刷費 複合機リース料（１0月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース株式会社）

11 27 63 5,731 6,253,965 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（１０月分） 引き落とし（ベイコム）
11 28 64 24,808 6,229,157 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（１０月分） 子ども・子育て拠出金
12 6 65 4,900 6,224,257 調査研究 　７図書購入費 新聞代（１１月分） 引き落とし（神戸新聞）
12 8 66 148,200 6,076,057 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（１１月分）
12 8 67 3,590 6,072,467 調査研究 11事務費 コピー用紙A4(5,000枚)
12 26 68 24,808 6,047,659 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（１１月分） 子ども・子育て拠出金
12 26 69 3,472 6,044,187 調査研究 　５印刷費 コピー料金（11月分）
12 27 70 10,340 6,033,847 調査研究 　５印刷費 複合機リース料（１１月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース株式会社）

12 27 71 5,731 6,028,116 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（１１月分） 引き落とし（ベイコム）
1 9 72 4,900 6,023,216 調査研究 　７図書購入費 新聞代（１２月分） 引き落とし（神戸新聞）
1 9 73 437,520 5,585,696 調査研究 　２出張旅費 周南市・大村市・広島市 視察（６名）
1 12 74 2,096 5,583,600 調査研究 11事務費 ラベルテープ12mm
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月 日 支出番号 収入金額 支出金額　 残金 経費区分 経費名 内容 備考
1 17 75 155,400 5,428,200 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（１２月分）
1 19 76 5,783 5,422,417 調査研究 　５印刷費 コピー料金（12月分）
1 29 77 10,340 5,412,077 調査研究 　５印刷費 複合機リース料（１２月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース株式会社）

1 29 78 5,731 5,406,346 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（１２月分） 引き落とし（ベイコム）
1 29 79 24,808 5,381,538 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（１２月分） 子ども・子育て拠出金
2 6 80 4,900 5,376,638 調査研究 　７図書購入費 新聞代（１月分） 引き落とし（神戸新聞）
2 13 81 3,048 5,373,590 調査研究 11事務費 B5ノート、テープのり詰め替え クリアポケット、クリアファイル
2 16 82 155,400 5,218,190 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（１月分）
2 19 21 5,218,211 利息 利息 利息
2 26 83 5,171 5,213,040 調査研究 　５印刷費 コピー料金（1月分）
2 26 84 24,808 5,188,232 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（１月分） 子ども・子育て拠出金
2 27 85 10,340 5,177,892 調査研究 　５印刷費 複合機リース料（１月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース株式会社）

2 27 86 5,731 5,172,161 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（１月分） 引き落とし（ベイコム）
2 28 87 534,820 4,637,341 調査研究 　６広報費 会派報（B3・2回折）（印刷代162,900部） Vol.26早春号
3 6 88 4,900 4,632,441 調査研究 　７図書購入費 新聞代（２月分） 引き落とし（神戸新聞）
3 7 89 2,150 4,630,291 調査研究 11事務費 ホワイドボードマーカー、ラベルテープ24mm フラットファイル
3 7 90 141,000 4,489,291 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（２月分）
3 7 91 64,220 4,425,071 調査研究 　６広報費 会派報（デザイン代） Vol.26早春号
3 21 92 6,757 4,418,314 調査研究 　５印刷費 コピー料金（2月分）
3 21 93 330 4,417,984 調査研究 11事務費 公文書複写料
3 25 94 24,808 4,393,176 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（２月分） 子ども・子育て拠出金
3 27 95 10,340 4,382,836 調査研究 　５印刷費 複合機リース料（２月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース株式会社）

3 27 96 5,731 4,377,105 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（２月分） 引き落とし（ベイコム）
3 29 97 700,924 3,676,181 調査研究 　６広報費 会派報（ポスティング代・151,620部） Vol.26早春号
4 2 98 46,086 3,630,095 調査研究 　６広報費 会派報（ポスティング代・9,880部） Vol.26早春号
4 8 99 4,900 3,625,195 調査研究 　７図書購入費 新聞代（３月分） 引き落とし（神戸新聞）
4 11 100 148,200 3,476,995 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（３月分）
4 26 101 24,640 3,452,355 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（３月分） 子ども・子育て拠出金
4 26 102 4,675 3,447,680 調査研究 　５印刷費 コピー料金（3月分）
4 30 103 10,340 3,437,340 調査研究 　５印刷費 複合機リース料（３月分） 引き落とし（三菱ＨＣビジネスリース株式会社）

4 30 104 5,731 3,431,609 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（３月分） 引き落とし（ベイコム）
8,900,037 5,468,428 総計

8,900,000 交付額
61.44% 執行率


